



FortalMed
Equipamentos Hospitalares Ltda.

RAZÃO SOCIAL: FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
 CNPJ: 05.455.385/0001-03 CGF: 06.674.546-2
 ENDEREÇO: RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA - EUSEBIO - CEARÁ
 FONE: (85) 3091.1248 / 3273.3786 / 3476.2242 EMAIL: comercial@fortalmed.com.br
 BANCO: BANCO DO BRASIL S/A AG: 3515-7 C/C: 20.686-5

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
 COMISSÃO DE PREGÃO
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 0107.01/2020
 ABERTURA 16/07/2020 ÀS 08:30 HORAS

bonano

Item 92



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL E ODONTOLÓGICO (CONSUMO, INSTRUMENTAL E PERMANENTE), DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARÁ / CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO												
MATERIAL AMBULATORIAL												
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	FUS	PAB	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	
1	ABOCATH 14(CATETER)	VITROMED	CX/50	1	1	2	56,06	56,06	cinquenta e seis reais e seis centavos	cinquenta e seis reais e seis centavos	cinquenta e seis reais e seis centavos	
2	ABOCATH 16(CATETER)	VITROMED	CX/50	1	2	3	56,06	112,12	cinquenta e seis reais e seis centavos	cinquenta e seis reais e seis centavos	cento e doze reais e doze centavos	
3	ABOCATH 18(CATETER)	VITROMED	CX/50	1	3	4	51,30	153,90	cinquenta e um reais e trinta centavos	cinquenta e um reais e trinta centavos	cento e cinquenta e três reais e noventa centavos	
4	ABOCATH 20(CATETER)	VITROMED	CX/50	3	7	10	56,77	397,39	cinquenta e seis reais e setenta e sete centavos	cinquenta e seis reais e setenta e sete centavos	trezentos e noventa e sete reais e trinta e nove centavos	
5	ABOCATH 22(CATETER)	VITROMED	CX/50	3	7	10	62,05	434,35	sessenta e dois reais e cinco centavos	sessenta e dois reais e cinco centavos	quatrocentos e trinta e quatro reais e trinta e cinco centavos	
6	ABOCATH 24(CATETER)	VITROMED	CX/50	1	1	2	62,05	62,05	sessenta e dois reais e cinco centavos	sessenta e dois reais e cinco centavos	sessenta e dois reais e cinco centavos	
7	ACIDO ACÉTICO 5%	PROC9	LITRO	55	165	220	12,00	1.980,00	doze reais	doze reais	mil novecentos e oitenta reais	
8	ÁLCOOL GEL HIGIENIZADOR DE MÃOS	SANTA CRUZ	LITRO	125	375	500	30,72	11.520,00	trinta reais e setenta e dois centavos	trinta reais e setenta e dois centavos	onze mil, quinhentos e vinte reais	
9	ÁLCOOL COMUM 70%	SANTA CRUZ	LITRO	250	750	1.000	10,72	8.040,00	dez reais e setenta e dois centavos	dez reais e setenta e dois centavos	oito mil e quarenta reais	
10	ÁLCOOL ABSOLUTO 97,5GL	SANTA CRUZ	LITRO	250	750	1.000	8,62	6.465,00	oito reais e sessenta e dois centavos	oito reais e sessenta e dois centavos	seis mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais	
11	ALMOTOLIA ÂMBAR 300ML	J.PROLAB	UNID	25	75	100	5,15	386,25	cinco reais e quinze centavos	cinco reais e quinze centavos	trezentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos	
12	ALMOTOLIA BRANCA 300ML	J.PROLAB	UNID	25	75	100	5,15	386,25	cinco reais e quinze centavos	cinco reais e quinze centavos	trezentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos	
13	AGULHA P/ CANETAS DE APLICAÇÃO DE INSULINA 0,3 X 8 MM	UNIQUIMED	UNID	1250	3750	5.000	0,43	1.612,50	quarenta e três centavos de real	quarenta e três centavos de real	mil seiscentos e doze reais e cinquenta centavos	
14	AGULHA DESC. 13X4,5	SR	CX/100	25	75	100	10,06	754,50	dez reais e seis centavos	dez reais e seis centavos	setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	
15	AGULHA DESC. 20X5,5	SR	CX/100	38	112	150	10,06	1.126,72	dez reais e seis centavos	dez reais e seis centavos	mil cento e vinte e seis reais e setenta e dois centavos	
16	AGULHA DESC. 25X7	SR	CX/100	38	112	150	10,06	1.126,72	dez reais e seis centavos	dez reais e seis centavos	mil cento e vinte e seis reais e setenta e dois centavos	
17	AGULHA DESC. 25X8	SR	CX/100	25	75	100	10,06	754,50	dez reais e seis centavos	dez reais e seis centavos	setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	
18	AGULHA DESC. 30X07	SR	CX/100	10	30	40	10,06	301,80	dez reais e seis centavos	dez reais e seis centavos	trezentos e um reais e oitenta centavos	
19	AGULHA DESC. 40X12	SR	CX/100	8	22	30	12,13	266,86	doze reais e treze centavos	doze reais e treze centavos	duzentos e sessenta e seis reais e oitenta e seis centavos	
20	AGULHA DESC. 40X16	SR	CX/100	3	7	10	14,83	103,81	quatorze reais e oitenta e três centavos	quatorze reais e oitenta e três centavos	cento e três reais e oitenta e um centavos	



FortalMed
Equipamentos Hospitalares Ltda.



21	ALGODÃO HIDRÓFILO 250MG	NATHALYA	UNID	100	300	400	7,79	2.337,00	sete reais e setenta e nove centavos	dois mil, trezentos e setenta e sete reais
22	ALGODÃO HIDRÓFILO 500MG	NATHALYA	UNID	100	300	400	14,80	4.440,00	quatorze reais e oitenta centavos	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
23	APARELHO P/ AFERIÇÃO DE PRESSÃO ADULTO SEM ESTETOSCÓPIO	PREMIUM	UNID	40	120	160	96,77	11.612,40	noventa e seis reais e setenta e sete centavos	onze mil, seiscentos e doze reais e quarenta centavos
24	APARELHO P/ AFERIÇÃO DE PRESSÃO PEDIÁTRICA COM ESTETOSCÓPIO	PREMIUM	UNID	3	7	10	117,50	822,50	cento e dezesseite reais e cinquenta centavos	oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
25	ATADURA DE CREPOM 10 CM PCT/12	BIOTEXTIL	PCT/12	750	2250	3.000	3,28	7.380,00	três reais e vinte e oito centavos	sete mil, trezentos e oitenta reais
26	ATADURA DE CREPOM 15 CM PCT/12	BIOTEXTIL	PCT/12	625	1875	2.500	4,88	9.150,00	quatro reais e oitenta e oito centavos	noventa mil, cento e cinquenta reais
27	ATADURA DE CREPOM 20 CM PCT/12	BIOTEXTIL	PCT/12	500	1500	2.000	6,48	9.720,00	seis reais e quarenta e oito centavos	noventa mil, setecentos e vinte reais
28	AVENTAL EM PLÁSTICO	AZ	UNID	38	112	150	30,85	3.455,20	trinta reais e oitenta e cinco centavos	três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
29	BATA DE TECIDO FEMININA G (PARA EXAMES GINECOLÓGICOS)	AZ	UNIDADE	150	450	600	3,73	1.678,50	três reais e setenta e três centavos	mil seiscentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
30	BATERIA DE NÍQUEL 3 V P/ GLICOSIMETRO CR 2032	PANASONIC	UNID	30	90	120	12,54	1.128,60	doze reais e cinquenta e quatro centavos	mil cento e vinte e oito reais e sessenta centavos
31	BATERIA DE NÍQUEL 9V P/ SONAR DIGITAL	PANASONIC	UNID	8	22	30	40,51	891,22	quarenta reais e cinquenta e um centavos	oitocentos e noventa e um reais e vinte e dois centavos
32	BATERIA LR 41 NL P/ TERMÔMETRO CLINICO	PANASONIC	UNID	5	15	20	28,87	433,05	vinte e oito reais e oitenta e sete centavos	quatrocentos e trinta e três reais e cinco centavos
33	CAIXA DE ISOPOR 20 LITROS	ISOTERM	CAIXA	5	15	20	86,30	1.294,50	oitenta e seis reais e trinta centavos	mil duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos
34	CAIXA TÉRMICA 20 LITROS(TERMOLAR)	TERMOLAR	CAIXA	8	22	30	576,92	12.692,24	quinhentos e setenta e seis reais e noventa e dois centavos	doze mil, seiscentos e noventa e dois reais e vinte e quatro centavos
35	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO(TECIDO)	AZ	UNID	25	75	100	17,31	1.298,25	dezesseite reais e trinta e um centavos	mil duzentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos
36	CÂNULA P/ OXIGÊNIO 204 LATEX+SILICONE	LENGRUBER	PACOTE C/10M	25	75	100	285,95	21.446,25	duzentos e oitenta e cinco reais e noventa e cinco centavos	vinte e um mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos
37	CATETER TIPO ÓCULOS PARA OXIGENIO	MEDSONDA	UNIDADE	25	75	100	1,25	93,75	um real e vinte e cinco centavos	noventa e três reais e setenta e cinco centavos
38	COLETOR UNIVERSAL 50ML	J.PROLAB	UNID	5000	15000	20000	0,48	7.200,00	quarenta e oito centavos de real	sete mil e duzentos reais
39	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML C/ ALSA FLEXIVEL	DESCARPACK	UNID	150	450	600	4,16	1.872,00	quatro reais e dezesseis centavos	mil oitocentos e setenta e dois reais
40	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO COM CORDÃO 2.000ML	MEDSONDA	PCT/100	125	375	500	62,66	23.497,50	sessenta e dois reais e sessenta e seis centavos	vinte e três mil, quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
41	COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE 13LITROS	SAFEPACK	UNID	250	750	1.000	6,16	4.620,00	seis reais e dezesseis centavos	quatro mil, seiscentos e vinte reais
42	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL FLEXIVEL	DESCARPACK	UNID	750	2250	3.000	1,28	2.880,00	um real e vinte e oito centavos	dois mil, oitocentos e oitenta reais
43	EQUIPO MACROGOTAS	DESCARPACK	UNID	250	750	1.000	1,28	960,00	um real e vinte e oito centavos	noventa e sessenta reais
44	ESCOVINHA CERVICAL ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL	KOLPLAST	UNID	2500	7500	10.000	0,29	2.175,00	vinte e nove centavos de real	dois mil, cento e setenta e cinco reais
45	ESPARADRAPO 10CM X 4,5CM	CIEX	ROLO	250	750	1.000	7,76	5.820,00	sete reais e setenta e seis centavos	cinco mil, oitocentos e vinte reais
46	ESPARADRAPO 4CM X 2M (PROLENE ANTIALÉRGICO)	MISSNER	ROLO	100	300	400	9,53	2.859,00	nove reais e cinquenta e três centavos	dois mil, oitocentos e cinquenta e nove reais
47	ESPATULA ABAIXA LÍNGUA	THEOTO	PCT/100	250	750	1.000	4,32	3.240,00	quatro reais e trinta e dois centavos	três mil, duzentos e quarenta reais
48	ESPATULA DE AYRES	THEOTO	PCT/100	200	600	800	5,60	3.360,00	cinco reais e sessenta centavos	três mil, trezentos e sessenta reais



49	ESPECULO DESCARTÁVEL PEQUENO ESTÉRIL	KOLPLAST	UNID	750	2250	3000	0,96	2.160,00	noventa e seis centavos de real	dois mil, quatrocentos e sessenta reais
50	ESPECULO DESCARTÁVEL MÉDIO ESTÉRIL	KOLPLAST	UNID	2500	7500	10000	1,02	7.650,00	um real e dois centavos	sete mil, seiscentos e cinquenta reais
51	ESPECULO DESCARTÁVEL GRANDE ESTÉRIL	KOLPLAST	UNID	500	1500	2000	1,18	1.770,00	um real e dezolito centavos	mil setecentos e setenta reais
52	ÉTER SULFÚRICO / ETÍLICO 50% DENSIDADE A 20°. 0,750	RIOQUIMICA	LITRO	6	18	24	42,11	757,98	quarenta e dois reais e onze centavos	setecentos e cinquenta e sete reais e noventa e oito centavos
53	EXTENSOR (MULTIPLIA)	MEDSONDA	UNID	50	150	200	2,40	360,00	trinta e seis reais e sessenta e um centavos	trezentos e sessenta reais
54	FIO DE NYLON 2-0 45CM C/ AGULHA 2,5CM	SHALON	CX/24	2	3	5	36,61	109,83	trinta e seis reais e sessenta e um centavos	cento e nove reais e oitenta e três centavos
55	FIO DE NYLON 4-0 45CM C/ AGULHA	SHALON	CX/24	2	4	6	36,61	146,44	trinta e seis reais e sessenta e um centavos	cento e quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
56	FIO DE NYLON 3-0 45CM C/ AGULHA	SHALON	CX/24	2	4	6	36,61	146,44	trinta e seis reais e sessenta e um centavos	cento e quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
57	FIO DE NYLON 5-0 45CM C/ AGULHA	SHALON	CX/24	1	1	2	36,61	36,61	trinta e seis reais e sessenta e um centavos	quarenta e quatro centavos
58	FITA ADESIVA HOSPITALAR (BRANCA)	CIEX	UNID	500	1500	2000	4,29	6.435,00	quatro reais e vinte e nove centavos	seis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
59	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	CIEX	UNID	500	1500	2000	4,29	6.435,00	quatro reais e vinte e nove centavos	seis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
60	FITA MÉTRICA 1,5	ARKTUS	UNID	8	22	30	33,86	744,92	trinta e três reais e oitenta e seis centavos	setecentos e quarenta e quatro reais e noventa e dois centavos
61	FORMOL 10%	PROC9	LITRO	2	4	6	8,64	34,56	oito reais e sessenta e quatro centavos	trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
62	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA MÉDIO	SLIM	PCT/8UNID	750	2250	3000	17,66	39.735,00	dezesete reais e sessenta e seis centavos	trinta e nove mil, setecentos e trinta e cinco reais
63	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA GRANDE	SLIM	PCT/8UNID	1500	4500	6000	17,66	79.470,00	dezesete reais e sessenta e seis centavos	setenta e nove mil, quatrocentos e setenta reais
64	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA EX-G ADULTO	SLIM	PCT/8UNID	325	975	1300	17,66	17.218,50	dezesete reais e sessenta e seis centavos	dezesete mil, duzentos e dezolito reais e cinquenta centavos
65	FRALDA DESCARTÁVEL MÉDIA PEDIÁTRICA C/ ELÁSTICO NAS PERNAS	BABY WILLY	PCT/8	50	150	200	16,00	2.400,00	dezesesseis reais	dois mil e quatrocentos reais
66	FRALDA DESCARTÁVEL GRANDE PEDIÁTRICA C/ ELÁSTICO NAS PERNAS	BABY WILLY	PCT/8	50	150	200	16,00	2.400,00	dezesesseis reais	dois mil e quatrocentos reais
67	FRALDA DESCARTÁVEL EX - G PEDIÁTRICA C/ ELÁSTICO NAS PERNAS	BABY WILLY	PCT/8	30	90	120	16,00	1.440,00	dezesesseis reais	mil quatrocentos e quarenta reais
68	FRALDA DESCARTÁVEL XXG PEDIÁTRICA C/ ELÁSTICO NAS PERNAS	BABY WILLY	PCT/8	90	270	360	16,00	4.320,00	dezesesseis reais	quatro mil, trezentos e vinte reais
69	FRASCO P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	BIOBASE	FRASCO	750	2250	3000	1,09	2.452,50	um real e nove centavos	dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
70	LÁTEX 200 P/ GARROTE	LATEX BR	UNIDADE	25	75	100	38,13	2.859,75	trinta e oito reais e treze centavos	dois mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos
71	GASES ACOLCHOADA ESTÉRIL 15CM X 30CM	MDA	PCT	15	45	60	4,89	220,05	quatro reais e oitenta e nove centavos	duzentos e vinte reais e cinco centavos
72	GASES 7,5 X 7,5 09 FIOS C/500	BIOTEXTIL	PCT	1000	3000	4.000	7,50	22.500,00	sete reais e cinquenta centavos	vinte e dois mil e quinhentos reais
73	GASES EM ROLO TIPO QUEIJO	BIOTEXTIL	ROLO	50	150	200	18,48	2.772,00	dezoito reais e quarenta e oito centavos	dois mil, setecentos e setenta e dois reais
74	GASES ESTÉREIS 7,5X7,5	BIOTEXTIL	PCT/10	7500	22500	30.000	0,50	11.250,00	cinquenta centavos de real	onze mil, duzentos e cinquenta reais
75	GEL PARA USG PH NEUTRO 300ML	FORTSAN	FRS	75	225	300	3,33	749,25	três reais e trinta e três centavos	setecentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos
76	GEL PARA USG PH NEUTRO 5KG	FORTSAN	GALÃO	5	15	20	32,66	489,90	trinta e dois reais e sessenta e seis centavos	quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa centavos
77	GEL PARA USG PH NEUTRO 1KG	FORTSAN	KG	15	45	60	6,88	309,60	seis reais e oitenta e oito centavos	trezentos e nove reais e sessenta centavos
78	IODOPOVIDINE DEGERMANTE	RIOQUIMICA	LITRO	10	30	40	38,78	1.163,40	trinta e oito reais e setenta e oito centavos	mil cento e sessenta e três reais e quarenta centavos



FortalMed
Equipamentos Hospitalares Ltda.

106	PILHA ALCALINA AA	PANASONIC	UNID	45	135	180	31,61	4.267,35	trinta e um reais e sessenta e um centavos	quarenta mil, duzentos e sessenta e sete reais e trinta e cinco centavos
107	PILHA ALCALINA AAA	PANASONIC	UNID	35	105	140	32,11	3.371,55	trinta e dois reais e onze centavos	três mil, trezentos e setenta e um reais e cinquenta e cinco centavos
108	PINÇA CHERON DESCARTÁVEIS ESTÉRIL	KOLPLAST	UNID	2500	7500	10000	1,20	9.000,00	um real e vinte centavos	noventa mil reais
109	PRESERVATIVO 52MM MASCULINO	MADEITEX	CX/144	75	225	300	71,42	16.069,50	setenta e um reais e quarenta e dois centavos	dezesesseis mil e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
110	REAGENTE ORTO-TILDINA P/ANALISE DE CLORO (SOLUÇÃO 2)	ALFAKIT	UNID	3	7	10	21,32	149,24	vinte e um reais e trinta e dois centavos	cento e quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos
111	REAGENTE VERMELHO DE FENOL P/ANALISE DE PH(SOLUÇÃO 1)	ALFAKIT	UNID	3	7	10	21,32	149,24	vinte e um reais e trinta e dois centavos	cento e quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos
112	SACO PARA LIXO LEITOSO 100 LITROS	JUREMA	UNID	500	1500	2000	0,71	1.065,00	setenta e um centavos de real	mil e sessenta e cinco reais
113	SACO PARA LIXO LEITOSO 50 LITROS	JUREMA	UNID	500	1500	2000	0,43	645,00	quarenta e três centavos de real	seiscentos e quarenta e cinco reais
114	SCALP 19	JH	CX/200	1	1	2	53,41	53,41	cinquenta e três reais e quarenta e um centavos	cinquenta e três reais e quarenta e um centavos
115	SCALP 21	JH	CX/200	2	3	5	51,97	155,91	cinquenta e um reais e noventa e sete centavos	cento e cinquenta e cinco reais e noventa e um centavos
116	SCALP 23	JH	CX/200	2	3	5	54,02	162,06	cinquenta e quatro reais e dois centavos	cento e sessenta e dois reais e seis centavos
117	SCALP 25	JH	CX/200	1	1	2	50,82	50,82	cinquenta reais e oitenta e dois centavos	cinquenta reais e oitenta e dois centavos
118	SCALP 27	JH	CX/200	1	1	2	53,02	53,02	cinquenta e três reais e dois centavos	cinquenta e três reais e dois centavos
119	SERINGA 3 ML COM AGULHA (25X7)	SR	UNID	1000	3000	4.000	0,29	870,00	vinte e nove centavos de real	oitocentos e setenta reais
120	SERINGA 5 ML COM AGULHA (25X7)	SR	UNID	5000	15000	20.000	0,30	4.500,00	trinta centavos de real	quatro mil e quinhentos reais
121	SERINGA 10M SEM AGULHA	SR	UNID	1250	3750	5.000	0,40	1.500,00	quarenta centavos de real	mil e quinhentos reais
122	SERINGA 10M COM AGULHA(25X7)	SR	UNID	3750	11250	15.000	0,48	5.400,00	quarenta e oito centavos de real	cinco mil e quatrocentos reais
123	SERINGA 20M SEM AGULHA	SR	UNID	500	1500	2.000	0,64	960,00	sessenta e quatro centavos de real	novecientos e sessenta reais
124	SERINGA 20M COM AGULHA(25X7)	SR	UNID	1250	3750	5.000	0,72	2.700,00	setenta e dois centavos de real	dois mil e seicentos reais
125	SONDA EXTERNA COM CAMISINHA DE MAIO COM SUPORTE	MEDSONDA	UNID	500	1500	2.000	2,24	3.360,00	dois reais e vinte e quatro centavos	três mil, trezentos e sessenta reais
126	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	MEDSONDA	UNID	50	150	200	0,86	129,00	oitenta e seis centavos de real	cento e vinte e nove reais
127	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14	MEDSONDA	UNID	50	150	200	0,90	135,00	noventa centavos de real	cento e trinta e cinco reais
128	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14	MEDSONDA	UNID	50	150	200	0,90	135,00	noventa centavos de real	cento e trinta e cinco reais
129	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	MEDSONDA	UNID	50	150	200	1,41	211,50	um real e quarenta e um centavos	duzentos e onze reais e cinquenta centavos
130	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	MEDSONDA	UNID	50	150	200	1,41	211,50	um real e quarenta e um centavos	duzentos e onze reais e cinquenta centavos
131	SONDA UETRAL(SONDA DE ALIVIO) Nº 06	MEDSONDA	UNID	900	2700	3600	0,80	2.160,00	oitenta centavos de real	dois mil, cento e sessenta reais
132	SONDA UETRAL(SONDA DE ALIVIO) Nº 08	MEDSONDA	UNID	2250	6750	9000	0,82	5.535,00	oitenta e dois centavos de real	cinco mil, quinhentos e trinta e cinco reais
133	SONDA UETRAL(SONDA DE ALIVIO) Nº 10	MEDSONDA	UNID	4000	12000	16000	0,86	10.320,00	oitenta e seis centavos de real	dez mil, trezentos e vinte reais
134	SONDA UETRAL(SONDA DE ALIVIO) Nº 12	MEDSONDA	UNID	35000	105000	14000	0,88	9.240,00	oitenta e oito centavos de real	noventa mil, duzentos e quarenta reais
135	SONDA UETRAL(SONDA DE ALIVIO) Nº 14	MEDSONDA	UNID	250	750	1000	0,91	682,50	noventa e um centavos de real	seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
136	SONDA DE FOLEIY Nº 14	SOLIDOR	CX/10	8	22	30	56,00	1.232,00	cinquenta e seis reais	mil duzentos e trinta e dois reais
137	SONDA DE FOLEIY Nº 16	SOLIDOR	CX/10	13	37	50	56,00	2.072,00	cinquenta e seis reais	dois mil e setenta e dois reais
138	SONDA DE FOLEIY Nº 18	SOLIDOR	CX/10	13	37	50	56,00	2.072,00	cinquenta e seis reais	dois mil e setenta e dois reais
139	SONDA DE FOLEIY Nº 20	SOLIDOR	CX/10	2	3	5	56,00	168,00	cinquenta e seis reais	cento e sessenta e oito reais



Handwritten mark

Handwritten signature

Handwritten mark



FortalMed

Equipamentos Hospitalares Ltda.



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	FUS	PAB	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
140	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	MEDSONDA	UNID	450	1350	1.800	1,33	1.795,50	um real e trinta e três centavos	mil setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
141	SONDA A. TRAQUEAL Nº 8	MEDSONDA	UNID	375	1125	1.500	1,36	1.530,00	um real e trinta e seis centavos	mil quinhentos e trinta reais
142	SONDA A. TRAQUEAL Nº 10	MEDSONDA	UNID	250	750	1.000	1,39	1.042,50	um real e trinta e nove centavos	mil e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
143	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	INCOTERM	UNID	75	225	300	15,81	3.557,25	quinze reais e oitenta e um centavos	três mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos
144	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA (TEMP. INTERNA, EXTERNA E UMIDADE)	J.PROLAB	UNID	3	7	10	73,94	517,58	setenta e três reais e noventa e quatro centavos	quinhentos e dezessete reais e cinquenta e oito centavos
145	TOUCA DESCARTÁVEL SAFONADA(COM ELÁSTICO)	LUKTEX	PCT/100	250	750	1.000	28,80	21.600,00	vinte e oito reais e oitenta centavos	vinte e um mil e seiscentos reais
146	TUBOS PORTA LÂMINAS 1 ESTRIAS PLEION C/ TAMPA HERMÉTICA	J.PROLAB	UNID	500	1500	2.000	0,40	600,00	quarenta centavos de real	seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01										
955.445,70										
MATERIAL ODONTOLÓGICO - CONSUMO										
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA C/100 UNIDADES	THEOTO	PACOTE	25	75	100	4,32	324,00	quatro reais e trinta e dois centavos	trezentos e vinte e quatro reais
2	ÁCIDO ORTO- FOSFÓRICO 37%, GEL , COM 2,5ML EM SERINGA PLÁSTICA	MAQUIRA	UNIDADE	100	300	400	4,78	1.434,00	quatro reais e setenta e oito centavos	mil quatrocentos e trinta e quatro reais
3	AGENTE DE UNIÃO COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMP. COM 4ML	DENTSPLY	FRASCO	50	150	200	27,10	4.065,00	vinte e sete reais e dez centavos	quatro mil e sessenta e cinco reais
4	AGULHA GENGIVAL ODONTOLÓGICA CURTA 30 G COM 100 PEÇAS	PROCARE	CAIXA	38	112	150	34,10	3.819,20	trinta e quatro reais e dez centavos	três mil, oitocentos e dezenove reais e vinte centavos
5	ÁLCOOL LÍQUIDO A 70% COM 1.000ML	SANTA CRUZ	FRASCO	225	675	900	10,72	7.236,00	dez reais e setenta e dois centavos	sete mil, duzentos e trinta e seis reais
6	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	NATHALYA	PACOTE	23	67	90	14,80	991,60	quatorze reais e oitenta centavos	novecientos e noventa e um reais e sessenta centavos
7	AMÁLGAMA EM CAPSULA, ESFÉRICA E PARTICULA FINA, 1 PORÇÕES, C/50 UNIDADES, COMPATÍVEL COM AP. GNATUS	SDI	CAIXA	75	225	300	96,00	21.600,00	noventa e seis reais	vinte e um mil e seiscentos reais
8	AMÁLGAMA EM CAPSULA, ESFÉRICA E PARTICULA FINA, 2 PORÇÕES, C/50 UNIDADES, COMPATÍVEL COM AP. GNATUS	SDI	CAIXA	75	225	300	160,00	36.000,00	cento e sessenta reais	trinta e seis mil reais
9	AVENTAL	LUKTEX	UNIDADE	8	22	30	4,80	105,60	quatro reais e oitenta centavos	cento e cinco reais e sessenta centavos
10	BABADOR PLÁSTICO	SSPLUS	UNIDADE	8	22	30	13,76	302,72	treze reais e setenta e seis centavos	trezentos e dois reais e setenta e dois centavos
11	BROCA CIRÚRGICA DE ALTA ROTAÇÃOZECKKYA	MICRODONT	UNIDADE	13	37	50	18,54	685,98	dezoito reais e cinquenta e quatro centavos	seiscentos e oitenta e cinco reais e noventa e oito centavos
12	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO TIPO CARBIDE Nº 245	MICRODONT	UNIDADE	50	150	200	7,98	1.197,00	sete reais e noventa e oito centavos	mil cento e noventa e sete reais
13	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3082	MICRODONT	UNIDADE	50	150	200	1,92	288,00	um real e noventa e dois centavos	duzentos e oitenta e oito reais
14	BROCA ODONT. DE BAIXA ROTAÇÃO TIPO CARBIDEMULTILAMIN. LISA ESFÉRICA Nº 8	MICRODONT	UNIDADE	38	112	150	8,56	958,72	oito reais e cinquenta e seis centavos	novecientos e cinquenta e oito reais
15	BROCA ODONT. DE BAIXA ROTAÇÃO TIPO CARBIDEMULTILAMIN. LISA ESFÉRICA Nº 6	MICRODONT	UNIDADE	38	112	150	8,56	958,72	oito reais e cinquenta e seis centavos	novecientos e cinquenta e oito reais
16	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO 1032	MICRODONT	UNIDADE	50	150	200	1,92	288,00	um real e noventa e dois centavos	duzentos e oitenta e oito reais
17	BROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTAÇÃO 1090	MICRODONT	UNIDADE	50	150	200	1,92	288,00	um real e noventa e dois centavos	duzentos e oitenta e oito reais
18	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CILÍNDRICA 1092	MICRODONT	UNIDADE	50	150	200	1,92	288,00	um real e noventa e dois centavos	duzentos e oitenta e oito reais
19	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1034	MICRODONT	UNIDADE	50	150	200	1,92	288,00	um real e noventa e dois centavos	duzentos e oitenta e oito reais
20	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1062	MICRODONT	UNIDADE	50	150	200	1,92	288,00	um real e noventa e dois centavos	duzentos e oitenta e oito reais
21	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1012	MICRODONT	UNIDADE	50	150	200	1,92	288,00	um real e noventa e dois centavos	duzentos e oitenta e oito reais
22	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1014	MICRODONT	UNIDADE	50	150	200	1,92	288,00	um real e noventa e dois centavos	duzentos e oitenta e oito reais
23	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1016	MICRODONT	UNIDADE	50	150	200	1,92	288,00	um real e noventa e dois centavos	duzentos e oitenta e oito reais
24	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFÉRICA 1019	MICRODONT	UNIDADE	50	150	200	1,92	288,00	um real e noventa e dois centavos	duzentos e oitenta e oito reais
25	BROCA ODONTOLÓGICAS DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAM-FINO 3118 F	MICRODONT	UNIDADE	50	150	200	1,92	288,00	um real e noventa e dois centavos	duzentos e oitenta e oito reais

[Handwritten signature]



FortalMed

Equipamentos Hospitalares Ltda.



26	CLOREXINA, SOLUÇÃO AQUOSA, 0,12%, FRASCO PLÁSTICO 250ML	RIOQUIMICA	FRASCO	75	225	300	10,91	2.454,75	dez reais e noventa e um centavos	dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
27	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA, CONTENDO 50 TUB DE 1,8 ML	DFL	CAIXA	250	750	1000	86,58	64.935,00	oitenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	sessenta e quatro mil, novecentos e trinta e cinco reais
28	CLORIDRATO DE PRILOCAINA OM FELIPRESSINA 3%, CONT. 50 TUB. DE 1,8 ML	DFL	CAIXA	25	75	100	88,00	6.600,00	oitenta e oito reais	seis mil e seiscentos reais
29	COMPOSIÇÃO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO RADIOPAÇA, CONTENDO UM TUBO DE PASTA BASE 13G UM TUBO PASTA CATALISADORA 11G E BLOCO DE MISTURA	DENTSPLY	CAIXA	23	67	90	25,58	1.713,86	vinte e cinco reais e cinquenta e oito centavos	mil setecentos e treze reais e oitenta e seis centavos
30	COMPRESSA DE GASE HIDRÓFILA, TAM. 7,5 CM X 7,5 CM, COM 500 UNIDADES	BIOTEXTIL	PACOTE	180	540	720	12,77	6.895,80	doze reais e setenta e sete centavos	seis mil, oitocentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos
31	COTOSOL(RESTAURAÇÃO PROVISÓRIA)	COLTENE	FRASCO	25	75	100	19,74	1.480,50	dezenove reais e setenta e quatro centavos	mil quatrocentos e oitenta reais e cinquenta centavos
32	CREME DENTAL FLUORETADO, BISNAGA PLÁSTICA COM TAMP.A.90G	ICE CLEAN	BISNAGA	7500	22500	30000	1,92	43.200,00	um real e noventa e dois centavos	quarenta e três mil e duzentos reais
33	CUNHA CERVICAL ODONTOLÓGICA DE MANDEIRA COM 26 UNIDADES	IODONTOSUL	CAIXA	13	37	50	11,18	413,66	onze reais e dezoito centavos	quatrocentos e treze reais e sessenta e seis centavos
34	DESSENSIBILIZANTE DENTINÁRIO	BIODINÂMICA	VIDRO	13	37	50	53,30	1.972,10	cinquenta e três reais e trinta centavos	mil novecentos e setenta e dois reais e dez centavos
35	ESCOVA DE AÇO PARA BROCAS	PREVEN	UNIDADE	13	37	50	8,06	298,22	oito reais e seis centavos	duzentos e noventa e oito reais e vinte e dois centavos
36	ESCOVA DE DENTE COM CABEÇA PEQUENA, CERDAS MÉDIAS E RETAS	MEDFIO	UNIDADE	7500	22500	30000	0,54	12.150,00	cinquenta e quatro centavos de real	doze mil, cento e cinquenta reais
37	ESCOVA DE ROBSON 8040 CA	PREVEN	UNIDADE	75	225	300	1,36	306,00	um real e trinta e seis centavos	trezentos e seis reais
38	ESCOVAO DE MÃO PARA LAVAR INSTRUMENTAL	RIOQUIMICA	UNIDADE	15	45	60	6,40	288,00	seis reais e quarenta centavos	duzentos e oitenta e oito reais
39	ESPELHO BUCAL PLANO Nº5	PREVEN	UNIDADE	75	225	300	4,94	1.111,50	quatro reais e noventa e quatro centavos	mil cento e onze reais e cinquenta centavos
40	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA(FUCSINA) EMBALAGEM COM 10ML	MAQUIRA	FRASCO	23	67	90	6,80	455,60	seis reais e oitenta centavos	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
41	FIO DE SUTURA, SEDA, 3-0, 45 CM, COM AGULHA, ESTÉRIL, 24 ENVELOPES	SHALON	CAIXA	125	375	500	44,96	16.860,00	quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos	dezesseis mil, oitocentos e sessenta reais
42	FIO DE DENTAL COM 500 METROS	PREVEN	ROLO	23	67	90	20,16	1.350,72	vinte reais e dezesseis centavos	mil trezentos e cinquenta reais e setenta e dois centavos
43	FITA ADESIVA BRANCA PARA EMBALAR PACOTE	CIEX	UNIDADE	25	75	100	3,78	283,50	três reais e setenta e oito centavos	duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
44	FITA ADESIVA TESTE PARA AUTOCLAVE	CIEX	UNIDADE	50	150	200	4,29	643,50	quatro reais e vinte e nove centavos	seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
45	FLUOR GEL PARA APLIC. TÓPICA 1,23 % NEUTRO, COM 200ML	MAQUIRA	FRASCO	125	375	500	6,06	2.272,50	seis reais e seis centavos	dois mil, duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
46	GORRO FEMININO DESCART. COM ELÁSTICO(TOUÇA), PACOTE COM 100 UNIDADES	LUKTEX	PACOTE	125	375	500	28,80	10.800,00	vinte e oito reais e oitenta centavos	dez mil e oitocentos reais
47	HEMOSTESIN- SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA	MAQUIRA	VIDRO	25	75	100	21,41	1.605,75	vinte e um reais e quarenta e um centavos	mil seiscentos e cinco reais e setenta e cinco centavos
48	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A ODONTOLÓGICO COM 10G.	MAQUIRA	FRASCO	23	67	90	4,78	320,26	quatro reais e setenta e oito centavos	trezentos e vinte reais e vinte e seis centavos
49	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%	RIOQUIMICA	LITRO	125	375	500	7,60	2.850,00	sete reais e sessenta centavos	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
50	IONÓMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 OU A3	DFL	KIT	19	56	75	119,23	6.676,88	cento e dezenove reais e vinte e três centavos	seis mil, seiscentos e setenta e seis reais e oitenta e oito centavos
51	IONÓMERO DE VIDRO, CONJUNTO COM LIQUIDO E PÓ	DFL	CAIXA	90	270	360	119,23	32.192,10	cento e dezenove reais e vinte e três centavos	trinta e dois mil, cento e noventa e dois reais e dez centavos
52	KIT DE BROCAS MULTILAMIN. PARA ACABAM. DE RESTAURAÇÕES DE AMÁGAMA	MICRODONT	KIT	8	22	30	75,20	1.654,40	setenta e cinco reais e vinte centavos	mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos



FortalMed
Equipamentos Hospitalares Ltda.



53	LÂMINA DE BISTURI N° 12	MAXICOR	CX/100	5	15	20	35,86	537,90	trinta e cinco reais e oitenta e seis centavos	quinientos e trinta e sete reais e noventa centavos
54	LÂMINA DE BISTURI N° 15	MAXICOR	CX/100	5	15	20	35,86	537,90	trinta e cinco reais e oitenta e seis centavos	quinientos e trinta e sete reais e noventa centavos
55	LIDOCAÍNA 5% TÓPICO, 12G, SABOR TUTTI-FRUTI	DFL	POTE	50	150	200	7,18	1.077,00	sete reais e deztoito centavos	mil e setenta e sete reais
56	LIMA TIPO HEDSTROEM 1ª SÉRIE	DENTSPLY	CAIXA	13	37	50	44,75	1.655,75	quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
57	LIMA TIPO HEDSTROEM 2ª SÉRIE	DENTSPLY	CAIXA	13	37	50	44,75	1.655,75	quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
58	LUVAS DE BORRACHA GROSSA PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL, TAMANHO P	DANNY	PAR	13	37	50	17,62	651,94	dezesete reais e sessenta e dois centavos	seiscentos e cinquenta e um reais e noventa e quatro centavos
59	LUVAS DE BORRACHA GROSSA PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL, TAMANHO M	DANNY	PAR	8	22	30	17,62	387,64	dezesete reais e sessenta e dois centavos	trezentos e oitenta e sete reais e sessenta e quatro centavos
60	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS TAMANHO M	DESCARPAC	CAIXA	375	1125	1500	56,00	63.000,00	cinquenta e seis reais	sessenta e três mil reais
61	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS TAMANHO P	DESCARPAC	CAIXA	375	1125	1500	56,00	63.000,00	cinquenta e seis reais	sessenta e três mil reais
62	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS TAMANHO PP	DESCARPAC	CAIXA	200	600	800	56,00	33.600,00	cinquenta e seis reais	trinta e três mil e seiscentos reais
63	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS GRANDE	DESCARPAC	CAIXA	125	375	500	56,00	21.000,00	cinquenta e seis reais	vinte e um mil reais
64	MÁSCARAS DESCARTÁVEL DE PROTEÇÃO COM TRIPLA CAMADA COM 40 UNIDADES	DESCARPAC	PACOTE	112	338	450	112,00	37.856,00	cento e doze reais	trinta e sete mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
65	MANTA TNT 50X50	LUKTEX	PC7/100	23	67	90	108,80	7.289,60	cento e oito reais e oitenta centavos	sete mil, duzentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
66	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (IRM), CONJUNTO PÓ E LÍQUIDO	DENTSPLY	CAIXA	55	165	220	80,10	13.216,50	oitenta reais e dez centavos	treze mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
67	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICA 5 MM X 1/8M.	PREVEN	CAIXA	25	75	100	1,49	111,75	um real e quarenta e nove centavos	cento e onze reais e setenta e cinco centavos
68	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICA 7 MM X 1/8M.	PREVEN	CAIXA	25	75	100	1,74	130,50	um real e setenta e quatro centavos	cento e trinta reais e cinquenta centavos
69	MEPIVACAÍNA 2% COM ADRENALINA, CONTENDO 50 TUB. PLÁSTICO DE 1,8ML	DFL	CAIXA	50	150	200	96,00	14.400,00	noventa e seis reais	quatorze mil e quatrocentos reais
70	MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO CONTRITOR 50 TUB. PLÁSTICOS DE 1,8 ML	DFL	CAIXA	13	37	50	96,00	3.552,00	noventa e seis reais	três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
71	MICROBRUSH COM 100 UNIDADES	KG SORENSE	CAIXA	50	150	200	19,20	2.880,00	dezenove reais e vinte centavos	dois mil, oitocentos e oitenta reais
72	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COR CRISTAL C/ HASTE PLÁSTICA MÓVEL	DANNY	UNID	8	22	30	7,36	161,92	sete reais e trinta e seis centavos	cento e sessenta e um reais e noventa e dois centavos
73	ÓLEO SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO	MAQUIRA	FRASCO	20	60	80	21,33	1.279,80	vinte e um reais e trinta e três centavos	mil duzentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
74	ÓLEO SPRAY PARA BAIXA ROTAÇÃO	MAQUIRA	FRASCO	20	60	80	21,33	1.279,80	vinte e um reais e trinta e três centavos	mil duzentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
75	OTOSPORIN -MEDICAÇÃO INTRACANAL	FARMOQUIMICA	FRASCO	10	30	40	21,76	652,80	vinte e um reais e setenta e seis centavos	seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
76	PACOTE DE GASE ESTERILIZADA, 7,5 X 7,5, COM 5 UNIDADES CADA	BIOTEXTIL	PACOTE	1350	4050	5400	0,78	3.159,00	setenta e oito centavos de real	três mil, cento e cinquenta e nove reais
77	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, BLOCO COM 100 UNIDADES	PREVEN	BLOCO	23	67	90	15,04	1.007,68	quinze reais e quatro centavos	mil e sete reais e sessenta e oito centavos
78	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR SABOR TUTTI - FRUTI 90G	MAQUIRA	TUBO	25	75	100	7,84	588,00	sete reais e oitenta e quatro centavos	quinhentos e oitenta e oito reais
79	PEDRA DE ARKASAS	JON	UNIDADE	5	15	20	31,68	475,20	trinta e um reais e sessenta e oito centavos	quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
80	PEDRA POMES EXTRA FINA 100G	MAQUIRA	FRASCO	8	22	30	4,96	109,12	quatro reais e noventa e seis centavos	cento e nove reais e doze centavos
81	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL SERINGA PLÁSTICA DE 4G. A 2 (FGM)	DFL	UNIDADE	38	112	150	12,32	1.379,84	doze reais e trinta e dois centavos	mil trezentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos



FortalMed
Equipamentos Hospitalares Ltda.



82	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL SERINGA PLÁSTICA DE 4G. B 2 (FGM)	DFL	UNIDADE	23	67	90	12,32	825,44	doze reais e trinta e dois centavos	oitocentos e vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos
83	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL SERINGA PLÁSTICA DE 4G. A 3 (FGM)	DFL	UNIDADE	38	112	150	12,32	1.379,84	doze reais e trinta e dois centavos	mil trezentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
84	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL SERINGA PLÁSTICA DE 4G. B 1 (FGM)	DFL	UNIDADE	23	67	90	12,32	825,44	doze reais e trinta e dois centavos	oitocentos e vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos
85	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL SERINGA PLÁSTICA DE 4G. OPACO (FGM)	DFL	UNIDADE	23	67	90	12,32	825,44	doze reais e trinta e dois centavos	oitocentos e vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos
86	ROLO DE PVC FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 300 METROS	G.UTIL	ROLO	75	225	300	80,00	18.000,00	oitenta reais	dezoito mil reais
87	ROLOS DENTAIS DE ALGODÃO, TAMANHO PADRÃO, COM 100 UNIDADES	SSPLUS	PACOTE	225	675	900	2,48	1.674,00	dois reais e quarenta e oito centavos	mil seiscentos e setenta e quatro reais
88	SABÃO LÍQUIDO - ANTISSEPTICO	RIOQUIMICA	FRASCO	38	112	150	20,14	2.255,68	vinte reais e quatorze centavos	dois mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
89	SELANTE RESINOSO FOTOP. COR BRANCA, COM APLICADOR DESCARTÁVEL	BIODINÂMICA	CAIXA	15	45	60	32,32	1.454,40	trinta e dois reais e trinta e dois centavos	mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
90	SOLUÇÃO GERM/ RIO (PARA ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO)	RIOQUIMICA	LITRO	90	270	360	27,87	7.524,90	vinte e sete reais e oitenta e sete centavos	sete mil, quinhentos e vinte e quatro reais e noventa centavos
91	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL COM 40 UNIDADES	SSPLUS	PACOTE	250	750	1000	7,28	5.460,00	sete reais e vinte e oito centavos	cinco mil, quatrocentos e sessenta e seis reais
92	SUGADOR CIRÚRGICO ESTERILIZADO COM 40 UNIDADES	MAQUIRA	CAIXA	13	37	50	41,76	1.545,12	quarenta e um reais e setenta e seis centavos	mil quinhentos e quarenta e cinco reais e doze centavos
93	TIRAS DE LIXA PARA RESTAUR. ESTÉTICAS 4 X 170 MM CONTENDO 150 UNIDADES	PREVEN	CAIXA	25	75	100	7,39	554,25	sete reais e trinta e nove centavos	quinhentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
94	TIRAS DE LIXA DE AÇO ODONTOLÓGICA 4 MM COM 12 UNIDADES	PREVEN	PACOTE	25	75	100	6,46	484,50	seis reais e quarenta e seis centavos	quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
95	TIRAS DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA E SILICATO COM 50 UNIDADES	PREVEN	PACOTE	25	75	100	1,76	132,00	um real e setenta e seis centavos	cento e trinta e dois reais
96	TRICRESOL FORMALINA COM 10 ML	MAQUIRA	VIDRO	13	37	50	5,60	207,20	cinco reais e sessenta centavos	duzentos e sete reais e vinte centavos
97	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADE COM 15 ML	SSWHITE	UNIDADE	13	37	50	29,42	1.088,54	vinte e nove reais e quarenta e dois centavos	mil e oitenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 02 625.501,28										

MATERIAL ODONTOLÓGICO - INSTRUMENTAL										
ITEM	DESCRÇÃO	MARCA	UND	FUS	PAB	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ALAVANCA SELDIN (CONJUNTO COM 3 PEÇAS)	ABC	UNIDADE	12	38	50	108,72	4.131,36	cento e oito reais e setenta e dois centavos	quatro mil, cento e trinta e um reais e seis centavos
2	ALVEOLÔTOMO	GOLGRAN	UNIDADE	5	15	20	124,08	1.861,20	cento e vinte e quatro reais e oito centavos	mil oitocentos e sessenta e um reais e vinte centavos
3	APLICADOR DUPLPO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	GOLGRAN	UNIDADE	12	38	50	12,77	485,26	doze reais e setenta e sete centavos	quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte e seis centavos
4	BANDEJA PARA EXAME CLÍNICO TAM. 22 X 12 X 1,5 CM	GOLGRAN	UNIDADE	25	78	100	36,32	2.832,96	trinta e seis reais e trinta e dois centavos	dois mil, oitocentos e trinta e dois reais e noventa e seis centavos
5	BANDEJA FUNDA PARA CIRURGIA TAMANHO MÉDIO 20 X 30	GOLGRAN	UNIDADE	10	30	40	89,34	2.680,20	oitenta e nove reais e trinta e quatro centavos	dois mil, seiscentos e oitenta reais e vinte centavos
6	BROQUEIRO PLÁSTICO COM TAMPA E TRÊS DIVISÕES (TIPO PLACA DE PETRI)	PREVEN	UNIDADE	5	15	20	23,92	358,80	vinte e três reais e noventa e dois centavos	trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
7	BRUNIDOR N ° 6 PARA RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA	GOLGRAN	UNIDADE	10	30	40	12,77	383,10	doze reais e setenta e sete centavos	trezentos e oitenta e três reais e dez centavos
8	BRUNIDOR OVO DE PATO PARA RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA	GOLGRAN	UNIDADE	10	30	40	12,77	383,10	doze reais e setenta e sete centavos	trezentos e oitenta e três reais e dez centavos
9	CABO DE BISTURI Nº 3	ABC	UNIDADE	10	30	40	12,14	364,20	doze reais e quatorze centavos	trezentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos



FortalMed

Equipamentos Hospitalares Ltda.



10	CABO PARA ESPELHO Nº 16 ACOPLÁVEL AO ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5	GOLGRAN	UNIDADE	25	75	100	10,08	756,00	dez reais e oito centavos	setecentos e cinquenta e seis reais
11	CAIXA INOX COM TAMPA PARA ACONDICIONAMENTO DE INSTRUMENTAL COM TAMANHO 36 X 22 X 9 CM	ABC	UNIDADE	7	23	30	534,10	12.284,30	quinhentos e trinta e quatro reais e dez centavos	doze mil, duzentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos
12	CAIXA INOX COM TAMPA PARA ACONDICIONAMENTO DE INSTRUMENTAL COM TAMANHO 18 X 08 X 05 CM, _PERFURADA P/UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE	ABC	UNIDADE	7	23	30	80,30	1.846,90	oitenta reais e trinta centavos	mil oitocentos e quarenta e seis reais e noventa centavos
13	CONJUNTO DE CONDENSADORES HOLLEMBACK Nº 1, 2 E 6	GOLGRAN	CONJUNTO	12	38	50	38,32	1.456,16	trinta e oito reais e trinta e dois centavos	mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e dezesseis centavos
14	CURETA(COLHER) DE DENTINA N º 17	ABC	UNIDADE	7	23	30	10,30	236,90	dez reais e trinta centavos	duzentos e trinta e seis reais e noventa centavos
15	CURETA(COLHER) DE DENTINA N º 18	ABC	UNIDADE	7	23	30	10,30	236,90	dez reais e trinta centavos	duzentos e trinta e seis reais e noventa centavos
16	CURETA(COLHER) DE DENTINA N º 19	ABC	UNIDADE	7	23	30	10,30	236,90	dez reais e trinta centavos	duzentos e trinta e seis reais e noventa centavos
17	CURETA ALVEOLAR (CIRÚRGICA)	ABC	UNIDADE	7	23	30	17,92	412,16	dezesete reais e noventa e dois centavos	quatrocentos e doze reais e dezesseis centavos
18	CURETA PERIODONTAL UNIVERSAL	GOLGRAN	UNIDADE	7	23	30	56,69	1.303,87	cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos	mil trezentos e três reais e oitenta e sete centavos
19	CURETA PERIODONTAL Nº 5-6	ABC	UNIDADE	12	38	50	13,65	518,70	treze reais e sessenta e cinco centavos	quinhentos e dezoito reais e setenta centavos
20	CURETA PERIODONTAL Nº 7-8	ABC	UNIDADE	12	38	50	13,65	518,70	treze reais e sessenta e cinco centavos	quinhentos e dezoito reais e setenta centavos
21	CURETA PERIODONTAL Nº11-12	ABC	UNIDADE	12	38	50	13,65	518,70	treze reais e sessenta e cinco centavos	quinhentos e dezoito reais e setenta centavos
22	CURETA PERIODONTAL Nº 13-14	ABC	UNIDADE	12	38	50	13,65	518,70	treze reais e sessenta e cinco centavos	quinhentos e dezoito reais e setenta centavos
23	ESCULPIDOR DE HOLLEMBARK 3S	ABC	UNIDADE	12	38	50	10,30	391,40	dez reais e trinta centavos	trezentos e noventa e um reais e quarenta centavos
24	ESCULPIDOR DEDISCÓIDE E CLEÓIDE	ABC	UNIDADE	12	38	50	10,30	391,40	dez reais e trinta centavos	trezentos e noventa e um reais e quarenta centavos
25	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 01	GOLGRAN	UNIDADE	12	38	50	17,47	663,86	dezesete reais e quarenta e sete centavos	seiscentos e sessenta e três reais e oitenta e seis centavos
26	ESPÁTULA Nº 24	ABC	UNIDADE	12	38	50	12,38	470,44	doze reais e trinta e oito centavos	quatrocentos e setenta reais e quarenta e quatro centavos
27	FÓRCEPS Nº 01 INFANTIL	ABC	UNIDADE	7	23	30	85,62	1.969,26	oitenta e cinco reais e sessenta e dois centavos	mil novecentos e sessenta e nove reais e vinte e seis centavos
28	FÓRCEPS Nº 150 INFANTIL	ABC	UNIDADE	7	23	30	85,62	1.969,26	oitenta e cinco reais e sessenta e dois centavos	mil novecentos e sessenta e nove reais e vinte e seis centavos
29	FÓRCEPS Nº 151 INFANTIL	ABC	UNIDADE	5	15	20	85,62	1.284,30	oitenta e cinco reais e sessenta e dois centavos	mil duzentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos
30	FÓRCEPS Nº 01	ABC	UNIDADE	5	15	20	85,62	1.284,30	oitenta e cinco reais e sessenta e dois centavos	mil duzentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos
31	FÓRCEPS Nº 150	ABC	UNIDADE	5	15	20	85,62	1.284,30	oitenta e cinco reais e sessenta e dois centavos	mil duzentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos
32	FÓRCEPS Nº 151	ABC	UNIDADE	5	15	20	85,62	1.284,30	oitenta e cinco reais e sessenta e dois centavos	mil duzentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos
33	FÓRCEPS Nº 16	ABC	UNIDADE	5	15	20	85,62	1.284,30	oitenta e cinco reais e sessenta e dois centavos	mil duzentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos
34	FÓRCEPS Nº 17	ABC	UNIDADE	5	15	20	85,62	1.284,30	oitenta e cinco reais e sessenta e dois centavos	mil duzentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos
35	FÓRCEPS Nº 18L	ABC	UNIDADE	5	15	20	85,62	1.284,30	oitenta e cinco reais e sessenta e dois centavos	mil duzentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos
36	FÓRCEPS Nº 18R	ABC	UNIDADE	5	15	20	85,62	1.284,30	oitenta e cinco reais e sessenta e dois centavos	mil duzentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos
37	FÓRCEPS Nº 65	ABC	UNIDADE	5	15	20	85,62	1.284,30	oitenta e cinco reais e sessenta e dois centavos	mil duzentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



38	FÓRCEPS Nº 69	ABC	UNIDADE	5	15	20	85,62	1.284,30	oitenta e cinco reais e sessenta e dois centavos	mil duzentos e trinta e quatro reais e trinta centavos
39	LIMA PARA OSSO	GOLGRAN	UNIDADE	5	15	20	61,87	928,05	sessenta e um reais e oitenta e sete centavos	noventa e vinte e oito reais e cinco centavos
40	LIXEIRA COM TAMPA	TRAMONTINA	UNIDADE	7	23	30	240,00	5.520,00	duzentos e quarenta reais	cinco mil, quinhentos e vinte reais
41	PINÇA CLINICA	ABC	UNIDADE	25	75	100	13,39	1.004,25	treze reais e trinta e nove centavos	mil e quatro reais e vinte e cinco centavos
42	PINÇA HEMOSTÁTICA PEQUENA CURVA	ABC	UNIDADE	5	15	20	31,55	473,25	trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos	quatrocentos e setenta e três reais e vinte e cinco centavos
43	PINÇA HEMOSTÁTICA PEQUENA RETA	ABC	UNIDADE	5	15	20	31,55	473,25	trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos	quatrocentos e setenta e três reais e vinte e cinco centavos
44	PLACA DE VIDRO MÉDIA	GOLGRAN	UNIDADE	7	23	30	14,66	337,18	quatorze reais e sessenta e seis centavos	trezentos e trinta e sete reais e dezoito centavos
45	PORTA AGULHA MAYO(TAM. PEQUENO)	ABC	UNIDADE	12	38	50	29,22	1.110,36	vinte e nove reais e vinte e dois centavos	mil cento e dez reais e trinta e seis centavos
46	PORTA AGULHA MATHLEU MÉDIO	ABC	UNIDADE	12	38	50	70,64	2.684,32	setenta reais e sessenta e quatro centavos	dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos
47	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO	MAQUIRA	UNIDADE	12	38	50	11,42	433,96	onze reais e quarenta e dois centavos	quatrocentos e trinta e três reais e nove centavos
48	PORTA DETRITO	GOLGRAN	UNIDADE	5	15	20	73,74	1.106,10	setenta e três reais e setenta e quatro centavos	mil cento e seis reais e dez centavos
49	PORTA MATRIZ DE TOFLEMIRE	ABC	UNIDADE	10	30	40	31,81	954,30	trinta e um reais e oitenta e um centavos	noventa e cinco reais e quatro centavos
50	POTE DAPPEN DE PLÁSTICO, DIVERSAS CORES	PREVEN	UNIDADE	10	30	40	3,04	91,20	três reais e quatro centavos	noventa e um reais e vinte centavos
51	SERINGA ANESTÉSICA CARPULE	GOLGRAN	UNIDADE	12	38	50	56,06	2.130,28	cinquenta e seis reais e seis centavos	dois mil, cento e trinta reais e vinte e oito centavos
52	SINDESMÓTOMO	ABC	UNIDADE	12	38	50	13,65	518,70	treze reais e sessenta e cinco centavos	quinientos e dezoito reais e setenta centavos
53	SONDA EXPLORADORA	ABC	UNIDADE	12	38	50	8,29	315,02	oito reais e vinte e nove centavos	trezentos e quinze reais e dois centavos
54	TESOURA GENGIVAL RETA	ABC	UNIDADE	12	38	50	22,64	860,32	vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos	oitocentos e sessenta reais e trinta e dois centavos
55	TESOURA GENGIVAL CURVA	ABC	UNIDADE	12	38	50	22,64	860,32	vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos	oitocentos e sessenta reais e trinta e dois centavos
56	PINÇA ALLIS	ABC	UNIDADE	7	23	30	36,99	850,77	trinta e seis reais e noventa e nove centavos	trinta e dois centavos
57	DESCOLADOR DE MOLT	GOLGRAN	UNIDADE	7	23	30	84,62	1.946,26	oitenta e quatro reais e sessenta e dois centavos	mil novecentos e quarenta e seis reais e vinte e seis centavos
58	CURETA DE MOLT NUM.09	GOLGRAN	UNIDADE	5	15	20	84,62	1.269,30	oitenta e quatro reais e sessenta e dois centavos	mil duzentos e sessenta e nove reais e trinta centavos
59	AFASTADOR DE MINESOTA	GOLGRAN	UNIDADE	3	9	12	13,31	119,79	treze reais e trinta e um centavos	cento e dezoito reais e setenta e nove centavos
60	AFASTADOR DE FARABEUF	ABC	UNIDADE	3	9	12	17,58	158,22	dezessete reais e cinquenta e oito centavos	cento e cinquenta e oito reais e vinte e dois centavos
61	TESOURA DE METZBAUM	ABC	UNIDADE	3	9	12	41,68	375,12	quarenta e um reais e sessenta e oito centavos	trezentos e setenta e cinco reais e doze centavos
62	PINÇA DIETRICH	GOLGRAN	UNIDADE	3	7	10	111,54	780,78	cento e onze reais e cinquenta e quatro centavos	setecentos e oitenta reais e setenta e oito centavos
63	PINÇA TIPO BACHAUS	ABC	UNIDADE	3	9	12	33,89	305,01	trinta e três reais e oitenta e nove centavos	trezentos e cinco reais e um centavo
64	MAGUEIRA DE LÁTEX PARA SUGADOR	LENGRUBER	METRO	7	23	30	28,80	662,40	vinte e oito reais e oitenta centavos	seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
65	PINÇA MOSQUITO CURVA	GOLGRAN	UNIDADE	4	11	15	34,51	379,61	trinta e quatro reais e cinquenta e um centavos	trezentos e setenta e nove reais e sessenta e um centavos

A



FortalMed
Equipamentos Hospitalares Ltda.



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	FUS	PAB	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
66	ABRIDOR DE BOCA	MAQUIRA	UNIDADE	5	15	20	10,35	155,25	dez reais e trinta e cinco centavos	cento e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
67	ESPANDEX ADULTO E INFANTIL	MAQUIRA	CONJUNTO	3	7	10	7,45	72,45	dez reais e trinta e cinco centavos	setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 03										
79.899,51										
MATERIAL ODONTOLÓGICO - PERMANENTE										
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	FUS	PAB	QTD	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	APARELHO AMALGAMADOR DE CÁPSULAS	ALT	UNID	2	4	6	768,00	3.072,00	setecentos e sessenta e oito reais	três mil e setenta e dois reais
2	APARELHO DE ULTRASSOM PIZOELÉTRICO E JATO DE BICARBONATO, COM FREQUÊNCIA DE 30 KNZ CERTIFICADO PELA ANVISA.	SCHUSTER	UNID	3	7	10	3.539,33	24.775,31	três mil, quinhentos e trinta e nove reais e trinta e três centavos	vinte e quatro mil, setecentos e setenta e cinco reais e trinta e um centavos
3	APARELHO DE FOTOPOLIMERIZADOR COM LED, POTÊNCIA LUMINOSA DE 1200MW / CM², CERTIFICADO PELA ANVISA.	SCHUSTER	UNID	3	7	10	593,50	4.154,50	quinhentos e noventa e três reais e cinquenta centavos	quatro mil, cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
4	ARMARIO EM FÓRMICA PARA GUARDA DE MATERIAS, COM DUAS PORTAS, CHAVE E QUATRO PRATELEIRAS EM FÓRMICA, COR CIRZA CLARO E AZUL.	J.FLEX	UNID	3	7	10	510,40	3.572,80	quinhentos e dez reais e quarenta centavos	três mil, quinhentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
5	AUTOCLAVE ODONTOLÓGICO, COM CAPACIDADE DE 21 LITROS, TANQUE E BANDEJAS EM AÇO INOX, POTÊNCIA 1600W, VOLTAGEM 220.	ALT	UNID	4	10	14	3.200,00	32.000,00	três mil e duzentos reais	trinta e dois mil reais
6	CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA, BANQUETA GIRATÓRIA COM SISTEMA DE ELEVAÇÃO.	J.FLEX	UNID	4	10	14	318,40	3.184,00	trezentos e dezoito reais e quarenta centavos	três mil, cento e oitenta e quatro reais
7	CÂMARA ESCURA	BIOTRON	UNID	2	3	5	185,57	556,71	cento e oitenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	quinhentos e cinquenta e seis reais e setenta e um centavos
8	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO AUTOCLAVAVEL, COM SPRAY TRIPLO, COM NO MÍNIMO 300.000 RPM, ACOPLÁVEL A QUALQUER TIPO DE EQUIPO ODONTOLÓGICO.	DENTFLEX	UNID	5	15	20	556,80	8.352,00	quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos	oito mil, trezentos e cinquenta e dois reais
9	CARRINHO DE SUPRIMENTOS EM FÓRMICA, COM QUATRO RODÍZIOS E QUATRO GAVETAS, COM CHAVE NA PRIMEIRA GAVETA.	J.FLEX	UNID	4	10	14	526,40	5.264,00	quinhentos e vinte e seis reais e quarenta centavos	cinco mil, duzentos e sessenta e quatro reais
10	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE OLEO, SILENCIOSO, COM REGULADOR DE PRESSÃO COM MANÔMETRO, CAPACIDADE DO TANQUE 30 LITROS, PRESSÃO MÁXIMA: 8 BAR / 120PSI, VOLTAGEM: 200/240V-60HZ.	FIAC	UNID	2	6	8	2.851,20	17.107,20	dois mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos	dezesete mil, cento e sete reais e vinte centavos
11	CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS	TCL	UNID	3	7	10	2.435,20	17.046,40	dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos	dezesete mil e quarenta e seis reais e quarenta centavos
12	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COM CADEIRA, EQUIPO UNIDADE DE ÁGUA E REFLETOR.	DENTEMED	UNID	3	7	10	12.357,22	86.500,54	doze mil, trezentos e cinquenta e sete reais e vinte e dois centavos	oitenta e seis mil e quinhentos e cinquenta e quatro centavos
13	CONTRA-ÂNGULO DE FORMATO ANATÔMICO, BAIXO PESO, AUTOCLAVÁVEL.	DENTFLEX	UNID	4	11	15	428,80	4.716,80	quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos	quatro mil, setecentos e dezesseis reais e oitenta centavos
14	MESA AUXILIAR INOX-BANDEJA E QUATRO RODÍZIOS, DIM. 1,20 X 0,45 X 0,80M	QUALITY	UNID	2	3	5	933,50	2.800,50	novecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos	dois mil e oitocentos reais e cinquenta centavos
15	MESA ESCRIVANINHA(BIRÔ) COM DUAS GAVETAS, DIMENSÕES 1,00 X 0,60 X 0,74M	J.FLEX	UNID	4	10	14	233,60	2.336,00	duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos	dois mil, trezentos e trinta e seis reais
16	MICROMOTOR DE FORMADO ANATÔMICO, BAIXO PESO, AUTOCLAVÁVEL.	DENTFLEX	UNID	4	11	15	522,24	5.744,64	quinhentos e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos	cinco mil, setecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
17	MOCHO ODONTOLÓGICO A GAS COM BASE PARA APOIO DOS PÉS, COM 5 RODÍZIOS E APOIO COMPLETO PARA COLUNA.	J.FLEX	UNID	3	7	10	286,40	2.004,80	duzentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos	dois mil e quatro reais e oitenta centavos
18	SERINGA TRIPLICE	DENTFLEX	UNID	3	7	10	162,56	1.137,92	cento e sessenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	mil cento e trinta e sete reais e noventa e dois centavos
							VALOR TOTAL DO LOTE 04	224.326,12	duzentos e vinte e quatro mil, trezentos e vinte e seis reais e doze centavos	duzentos e vinte e seis reais e doze centavos
								VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	1.885.172,61	um milhão, oitocentos e oitenta e cinco mil, cento e setenta e dois reais e sessenta e um centavos
								VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	1.885.172,61	um milhão, oitocentos e oitenta e cinco mil, cento e setenta e dois reais e sessenta e um centavos

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, com edital nº 0107.01/2020, junto ao município de ACARAÚ, Estado do Ceará, o seguinte:

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Armando Barbosa do Carmo Junior, Carteira de Identidade nº 10521D-CREA/CE e CPF nº 213.840.533-87, como representante legal desta empresa.

Declaramos, que os bens licitados deverão ser entregues no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, a contar da expedição das ordens de compra / fornecimento, no almoxarifado, situado a Av. Nicodemos Araújo, nº 2105, Bairro Vereador Antônio Livino da Silveira, Acaraú / CE;

Declaramos que temos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital;

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos que damos ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório;

Declaramos que atendemos a todas as exigências requeridas para habilitação no Pregão Presencial nº 0107.01/2020;

Declaramos que inexistiu qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93;

Declaramos que sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que somos **EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP**, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

CONDIÇÕES:

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PAGAMENTO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.



EUSEBIO, 13 DE JULHO DE 2020.

A
CBK



Armando Barbosa do Carmo Junior
ARMANDO BARBOSA DO CARMO JUNIOR
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF. 213.840.533-87

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MARTINS
FORTALEZA CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO DE TÍTULOS
TABELIAO: BEL. CLÁUDIO MARTINS - CNPJ: 06.989.261/0004-375
Rua Engº Antônio Ferreira Antero, Nº 470 - Parque Manibura - CEP: 60.821-765 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3273.5566 - E-mail: geral@cartoriomartins.com.br

Valido com Selo Autenticado

RECONHEÇO por semelhança a firma de:
ARMANDO BARBOSA DO CARMO JUNIOR
Fortaleza, 13 de Julho de 2020
Selo Digital de Fiscalização. Tipo 2 -No(s)

PAULA CRISTINA LIMA BOBLITZ
Tabelião Substituto
Cartório M

CONFIRMAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TÍTULOS
RECONHECIMENTO DE FIRMA
N. CR 120899

CONFIRMAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TÍTULOS
RECONHECIMENTO DE FIRMA
N. CR 120899